
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2023 № 13/60
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в условия оплаты труда в органах
местного самоуправления муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО

«О муниципальной службе в Кировской области»,  Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.  Внести  и  утвердить  в  Положение  «О  размерах  и  условиях  оплаты  труда

муниципальных  служащих  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области»,  утвержденное  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  

от 11.10.2023 № 11/47, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Размер  премии  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  может  быть

увеличен по предложению органов государственной власти Кировской области.».

1.2. Пункт 3.1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«При  выплате  премии  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  по

предложению  органов  государственной  власти  Кировской  области  фонд  оплаты  труда

увеличивается на размер выплачиваемой премии.».

2. Внести и утвердить изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда

работников,  замещающих  должности,  не  отнесенные  к  должностям  муниципальной

службы,  и  осуществляющих  техническое  обеспечение  деятельности  органов  местного

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117254;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46775;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117404;fld=134;dst=100651


самоуправления     муниципального   образования «Город   Кирово-Чепецк» Кировской

области»,  утвержденное  решением  Кирово-Чепецкой  городской  Думы  от  11.10.2023  

№ 11/47, следующие изменения:

2.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Размер  премии по  результатам  работы  может  быть  увеличен  по  предложению

органов государственной власти Кировской области.».

2.2. Пункт 3.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«При  выплате  премии  по  результатам  работы  по  предложению  органов

государственной власти Кировской области фонд оплаты труда увеличивается на размер

выплачиваемой премии.».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области      Е.М. Савина

2


	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

